Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 627

Невского района Санкт-Петербурга.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания название органа ученического самоуправления (далее – ОУС) в соответствии с

Положением об ОУС.

Дата проведения Собрания:  04.09.2025

Время проведения Собрания: 12.20

На настоящем Собрании ОУС присутствовали обучающиеся классов (9 классов):

Итого: 5 человек.

Повестка дня:

1. Итоги работы ОУС в 2024-2025 учебном году.

       Докладчик: Левченко Михаил, обучающийся 9В класса.

2. Выборы состава ОУС на 2025-2026 учебный год. Выбор председателя ОУС и

распределение обязанностей среди членов ОУС.

       Докладчик: Левченко Михаил, обучающийся 9В класса.

3. Ознакомление с календарным планом работы ОУС на 2025-2026 учебный год.

       Докладчик: Андреева Ольга Андреевна, педагог-организатор.

4. Выборы делегатов в Совет старшеклассников при администрации Невского района

Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный год.

Докладчик: Андреева Ольга Андреевна, педагог-организатор.

Обсуждение положений, регламентирующих работу Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения школа № 627 Невского района Санкт-Петербурга.

5. Докладчик: Андреева Ольга Андреевна, педагог-организатор.

      По первому вопросу повестки дня «Итоги работы ОУС в 2024-2025 учебном году»

слушали Левченко Михаила, обучающегося 9В класса, который знакомил членов ОУС

с результатами работы ОУС.

                   Председатель Совета обучающихся в 2023-2024 учебном году предложил признать

работу ОУС удовлетворительной.

Проголосовало:

«За» - 5,

«Против» - 0,

«Воздержались» -0.

Решили: признать работу ОУС в 2024-2025 году удовлетворительной.

По второму вопросу повестки дня «Выборы состава ОУС на 2025-2026 учебный

год. Выбор председателя и распределение обязанностей среди членов ОУС»

слушали , обучающаяся 9В и 8В  класса, которые предложили проголосовать по

вопросу выбора председателя ОУС на 2025-2026 учебный год и назначить

ответственных за направления работы ОУС.

Проголосовало:

«За» - 5,

«Против» - 0,

«Воздержались» -0.

Решили: избрать председателем ОУС в 2025-2026 учебном году Левченко

Михаила, обучающегося 9В класса; в качестве заместителя председателя одобрить

кандидатуру Минтимирова Егора, обучающегося 8В класса.

По третьему вопросу повестки дня «Ознакомление с календарным планом работы

ОУС на 2025-2026 учебный год» слушали Андрееву Ольгу Андреевну, педагога-

организатора,  которая вынесла на обсуждение календарный план работы ОУС.

Проголосовало:

«За» - 5,

«Против» - 0,

«Воздержались» -0.

Решили: утвердить календарный план работы ОУС на 2025-2026 учебный год.

По четвертому вопросу «Выборы делегатов в Совет старшеклассников при

администрации Невского района Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный год»,

слушали Андрееву Ольгу Андреевну, педагога-организатора, которая предложила

проголосовать по вопросу выбора делегатов Совета на 2025-2026 учебный год.

Проголосовало:

«За» - 5,

«Против» - 0,

«Воздержались» -0.

Решили: избрать делегата в Совет старшеклассников при администрации Невского

района Санкт - Петербурга – Левченко Михаила, обучающегося 9 «В» класса.

По пятому вопросу повестки дня «Обсуждение положений, регламентирующих работу

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения школа № 627 Невского

района Санкт-Петербурга, слушали Андрееву Ольгу Андреевну, педагога-организатора,

которая ознакомила присутствующих со следующими локальными документами школы.

1. Правила внутреннего распорядка обучающихся Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения школа № 627 Невского района Санкт-

Петербурга.

Решили: принять к сведению вышеперечисленные локальные документы школы, учесть

их при работе ОУС.

Председатель: ________/Левченко Михаил/  Секретарь: _________/Лазарева Мария /